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Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymän ylläpitämässä Koulutuskeskus 
JEDUssa opiskelevien ulkomaalaisten opiskelijoiden määrä on lisääntynyt 
merkittävästi vuonna 2022. Tällä on pyritty vastaamaan alueen nuorten 
määrän vähenemiseen ja elinkeinoelämän jo pitkään jatkuneeseen 
työvoimapulaan. 
   
Syksyllä 2022 opinnot aloittaneiden ulkomaalaisten opiskelijoiden määrä 
lähes kaksinkertaistui vuodesta 2021 (90->169). Ulkomaalaisten 
opiskelijoiden määrä on erityisen suuri Haapaveden, Kalajoen ja Piippolan 
toimipisteissä. Haapavedellä ulkomaisia opiskelijoita on 17 % kaikista 
opiskelijoista ja kaikista aloittaneista 19 %. Vastaavat luvut Kalajoella on 
19 %/25 % ja Piippolassa 15 %/22 %. Ulkomaalaisilla opiskelijoilla on siis 
erittäin suuri vaikutus noiden yksiköiden talouteen ja alueiden 
työvoimansaantiin. On toivottavaa ja oletettavaa, että ulkomaalaisten 
opiskelijoiden määrä kasvaa vielä jonkin verran ja ulkomaalaisten 
opiskelijoiden osuus kasvaa myös muissa toimipisteissä.  

  
Kovan työvoimapulan vuoksi oppilaitoksilta on toivottu toimenpiteitä 
opiskelu- ja työperäisen maahanmuuton edistämiseen. Monet oppilaitokset 
ovat saaneet myös hankerahoitusta tämän asian edistämiseen. 
Jokilaaksojen koulutuskuntayhtymässä on toteutettu ULPO-hanketta, jossa 
on luotu toimintamalli nopeuttamaan ulkomaalaisten työelämään siirtymistä 
ja suomen kielen osaamisen karttumista. Kieltä osaamattomia 
ulkomaalaisia eri alan osaajia on koulutettu ensin suomen kieleen 1–
6 kuukauden ajan Haapaveden opistossa, jonka jälkeen he ovat siirtyneet 
edistymisensä mukaan oppisopimusopiskelijoiksi eri yrityksiin. 
Toimintamalli on saanut kiitosta alueen yrityksiltä. 
   
Vastaisuudessakin tarvitsemme keinoja ottaa opiskelijoita oppilaitokseen 
huonommallakin kielitaidolla, mutta niin, että opinnot alkavat intensiivisellä 
suomen kielen opiskelulla. Kielitaidon karttumisen myötä voidaan siirtyä 
varsinaisiin ammattiaineisiin.  

  
Ulkomaiset opiskelijat hakevat opiskelijaksi jatkuvan haun kautta. Hakijoille 
järjestetään kielikoe ja haastattelu 3–4 kertaa vuodessa. Pääsääntöisesti 
opiskelijaksi pääsee, jos kielikokeen perusteella kielitaito on tasoa A1.1–
A2.2. Koulutusjohtaja voi kuitenkin päättää opiskelijan valinnasta 
huonommallakin kielitaidolla, jos hänellä on alaan nähden hyvät 
edellytykset opiskeluun (esimerkiksi jo olemassa oleva ammattitaito ja/tai 
oppisopimuspaikka valmiina). 
 

Esittelijä Kuntayhtymän johtaja Matti Väänänen 
 

Päätösehdotus Yhtymähallitus merkitsee tiedoksi ulkomaalaisten opiskelijaksi ottamiseen 
liittyvän katsauksen. 
 

Päätös Yhtymähallitus merkitsi tiedoksi ulkomaalaisten opiskelijaksi ottamiseen 
liittyvän katsauksen. 
 
Yhtymähallitus kuuli asiantuntijana vt. rehtori Erkki Juolaa. 




